
Protokół Nr 25/2026

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim
w dniu 13 stycznia 2026r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1
do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

4.

5.

Skarbnik Gminy - Anna Buchwald;
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
Dyrektor Centmm Sportu i Rekreacji - Marek Chart;
Sekretarz Gminy - Dariusz Wojtania;
Zastępca Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej - Robert Liss.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Ksenia Wirkus która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1.

2.

3.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Opinia w sprawie projektu uchwa§ zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia
samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Centmm Sportu i Rekreacji w
jednostkę budżetową pod nazwą Centrurn Sportu i Rekreacji;
Informacja o zmianach ostatecznych w budżecie gminy na 2025r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwalony budżet na 2026r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. udzielenia dotacji dla Powiatu Sępoleńskiego;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwał«ę dot. udzielenia dotacji dla
Województwa Kujawsko - Pomorskiego;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wprowadzenia zwolnień od podatku od
niemchomości na terenie Gminy Sępólno K?rajeńskie;

10. Opracowanie sprawozdania z prac Komisji za 2025r. ;
11. Wolne wnioski i zakończenie.

4.
5.
6.
7.
8.

9.

W/w porządek posiedzenia przyję:to jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu grudniu 2025r.;

Ad.3. Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji przedstawił Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia samorządowego zakładu
budżetowego pod nazwą Centrum Sportu i Rekreacji w jednostkę budżetową pod nazwą
Centmm Sportu i Rekreacji (za%cznik nr 2 do protokołu). Nadmienił, że Statut CSiR nie uległ
zmianie od jego uchwalenia, czyli od 14 lat. Obecnie proponuje się uszczegółowić zapisy w
statucie, tak aby doprecyzować zakres działalności prowadzony przez CSiR. Dodał, że ma to
związek ze zmianami w prawie i wymaganiami instytucji, z którymi CSiR współpracuje.
Dodaje się również zapis, że terenem działania CSiR jest teren Gminy Sępólno Krajeńskie.
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Komisja zaopiniowała jednogłośnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.4. Skarbnik Gminy poinformowała, że w dniach 17 i 31 grudnia Burrnistrz wydał dwa
zarządzenia zmieniające budżet gminy. Przypomniała, ze zarz4dzenia nie mogą wprowadzać
nowych zadań, nie mogą znosić zadań istniejących, mogą tylko wprowadzić zmiany
porządkowe, ale tylko w obrębie poszczególnych działów, zmiany dotyczyły gminnych
jednostek organizacyjnych. Podkreśliła, że budżety szkół miały na tyle dobrą sytuację
finansową, że zapłaciły składki ZUS za grudzień w tym samym miesiącu. Nadmieniła, że z
rozliczeń pozostałych jednostek wynika, że ich budżety były wystarczające, rozliczenia
dotyczyły przede wszystkim prowadzonych projektów. Dodała, ze w Urzędzie Miejskim są trzy
inwestycje, których rozliczenie finansowe jest przesunięte na następny, jest to budowa drogi w
Wałdówku, remont schodów i budowa podnośnika w SP nr 3, a także Rozświetlona Polska?,
gdzie do rozliczenie jest jeszcze umowa dzierżawy mienia, którego właścicielem jest ENEA.
Odnośnie strony dochodowej powiedziała, że dochody zosta§ wykonane zgodnie z planem,
oprócz podatku od środków transportowych, który nie został wykonany w wyniku obniżenia
planu w trakcie roku budżetowego. Przypomniała, że już na poziomie planowana był deficyt w
wysokości lmln. 50 tys. zł. w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na
podstawie salda kasowego niewykonanie jest w wysokości 600 tys. zł. Podsumowała, że
zaplanowany wynik finansowy w wysokości 5 mln. zł. zostanie przeznaczony na pokrycie
bieżącego deficytu w wysokości lOmln. 300tys.zł.
Pani Miczko - Gierakowska zapytała o remont ulic za SP nr 1, czy inwestycja została
zrealizowana. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że już na poziomie planowania zapisano, że to
zadanie zakończy się w 2026r., zadanie jest w trakcie realizacji.

Komisja przyjęła przedstawioną infornnację do wiadomości.

Ad.5. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej
uchwalony budżet na 2026r. (za%cznik nr 3 do protokołu). Powiedziała, że propozycje zmian
SE! związane z przesunięciem realizacji cze;sci projektów na 2026r. Powiedziała, że jednostki,
głównie CUS, otrzyma§ środki w 2025r. i nie zdążyły ich jeszcze wykorzystać. Ze strony
Urzędu Miejskiego jest to rozliczenie budowy drogi w Wałdówku, czy remontu schodów
wejściowych wraz z podnośnikiem SP nr 3. W zmianach zawarte są także zmiany określone w
projektach uchwał wymienionych w punktach Ad 7 i Ad 8 niniejszego protokołu.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.6. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej
Wieloletnią Prognozę Finansową (za%cznik nr 4 do protokołu). Zaznaczyła, że proponowane
zmiany wynikają z aktualizacji waitości i okresu realizacji przedsięwzięć (m.in. budowa podnośnika
i remont schodów w SP nr 3, dokumentacja projektowa ,,mała obwodnica", budowa drogi w Wałdówku,
projekt CUS). Ponadto aktualizuje się dochody i wydatki do wysokości określonych w uchwale
budżetowej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały..
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Ad.7. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie
udzielenia dotacji dla Powiatu Sępoleńskiego (za%cznik nr 5 do protokołu). Nadmieniła, że
proponuje się udzielenia dotacji dla Powiatu Sępoleńskiego na dofinansowanie budowy chodnika
w miejscowości Wałdowo, dokumentacji na budowę chodnika w miejscowości Włościbórz oraz
dofinansowanie realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.8. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały zmieniającej uchwa% dot.
udzielenia dotacji dla Wo3ewódzua Kujawsko - Pomorskiego (załącznik nr 6 do protokołu).
Nadmieniła, że zmiana polega na uruchomieniu również w 2026r. transzy dotacji dla
Województwa z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji na tzw. ,,ma% obwodnicę?;

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie
wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie
(załącznik nr 7 do protokołu). Powiedziała, ze projekt uchwały został przygotowany w związku
z wnioskiem Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w sprawie zwolnienia od
podatku od nieruchomości zajmowanych przez jednostkę powiatową PSP w Sępólnie
Krajeńskim (załącznik nr 8 do protokołu). Zastępca Komenda PPSP powiedzial że jeśli Rada
podejmie uchwa% w sprawie zwolnienia podatku to uwolnione środki zostaną przeznaczone
m.in. na zakup sprzęhi ratowniczego, środków ochrony indywidualnej i paliwa, jest to istotna
kwota w budżecie jednostki, byłoby to pierwsze takie zwolnienie dla straży. Pan Warmiński
przypomniał, że składał w tej sprawie interpelację, zaznaczył, że jednostce straży przybyło
obowiązków, które jeszcze nie posiadają odgórnego finansowania, zwrócił się o podj«;cie
uchwały w sprawie zwolnienia. Skarbnik Gminy dodała, że jeśli chodzi o ochotnicze straże
pożarne, to są one zwolnione z podatku z mocy ustawy.

Ad.9.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad. 10. Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie sprawozdanie ze swoich prac za 2025r.
(za%cznik nr 9 do protokołu).

Ad. 11. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Pieczywek przypomniał o wizycie radnych w Spamedzie. Poruszono tam m.in. sprawę
remontów budynku gminnego, który użytkuje podmiot medyczny. Zapytał, czy gmina może
przeznaczyć cze2sc pobieranego czynszu, a podmiot medyczny w ramach tych środków
prowadziłby remont budynku. Skarbnik Gminy powiedziała, że czynsz za ten budynek j est niski
i jest on co roku przeznaczany na remonty w budynku. Pani Wirkus powiedziała, że była mowa
o 24tys zł. miesięcznie. Skarbnik Gminy stwierdziła, że mówi o czynszu, a nie o mediach, bo
za te gmina nie będzie płacić, bo podmiot zużywa je na potrzeby prowadzenia swojej
działalności. Jeśli chodzi o czynsz jest on na poziomie 60 tys. zł. netto rocznie i jest w całości
przeznaczany na remonty w budynku. Dodała, że w roku bieżącym w uzgodnieniu ze
Spamedem planuje się remont korytarza przy punkcie poboru krwi. Pani Miczko
Gierakowska wskazała, że w budynku jest problem z instalacją elektryczną, nie działa ona przy
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pod%czaniu urządzeń medycznych. Skarbnik Gminy powiedziała, że została już wymieniona
instalacja na piętrze, a teraz przewiduje się jej wymianę w drugiej części budynku, będzie robić
to gmina. Pani Komza zapytała, kiedy jest przewidziany remont. Skarbnik Gminy
odpowiedziała, że w trakcie roku, nie wie jak jest z instalacją, natomiast jeśli chodzi o
pomieszczenie przy punkcie poboru krwi to gmina zakupi drzwi, więcej inforrnacj i na ten temat
posiada pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa zarz4dzający budynkiem.
Pani Miczko - Gierakowska zapytała do kogo należy oczyszczenie elewacji budynku, z przodu
budynek nie wygląda dobrze, jest zielony. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest to budynek
gminny, ale są inne ważniejsze rzeczy typu instalacja elektryczna;

- Pan Pieczywek zapytał o budżet przeznaczony na zimowe utrzymanie dróg. Skarbnik Gminy
odpowiedziała, że nie kończą się środki na ten cel, przedstawiane jest jakby śnieg padał tylko
w Sępólnie Krajeńskim, a nie w całym kraju. Powiedziała, że w tym zakresie za 2025r. wydano
niecałe 10 tys. zł., w roku bieżącym nie otrzymała jeszcze żadnych rachunków, podpisywała
natomiast zlecenia na uzupełnienie skrzyń na terenie miejskim i wiejskim, jest to około 1 5tys.
zł., nie wie jakie będą kwoty za odśnieżanie i usuwanie śliskości. Przypomniała, że nie ma
oddzielnych środków na akcję zima, jest zabezpieczone w budżecie 700 tys. zł. ma drogi, im
mniej wyda się na zimę, to pozostanie więcej wolnych srodków na inne cele. Pan Pieczywek
zapytał o koszt l godziny odśnieżania. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest to kwota 350zł.
za motogodzinę, bez czasu dojazdu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.
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Przewodnicząca Komisji
Ksenia Wirkus?:,,W
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